СОВЕТ
ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 18.03.2020                                                                                                                №  122
с. Ягодное

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области»

В целях совершенствования Устава муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области»
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области», принятый решением Совета Ягодного сельского поселения № 172 от 19.06.2017, следующие изменения:
1) абзац 1 пункта 1 статьи 1 части 1 изложить в новой редакции:
«1. Наименование муниципального образования – муниципальное образование
«Ягодное сельское поселение Асиновского района Томской области». Сокращенное наименование муниципального образования - муниципальное образование «Ягодное сельское поселение» (далее по тексту – Ягодное поселение, поселение или муниципальное образование).»
2) пункт 2 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
  «2). Глава Ягодного сельского поселения - Глава муниципального образования «Ягодное сельское поселение» возглавляет Администрацию Ягодного сельского поселения (далее – Глава поселения, Глава Администрации);»
3) часть 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«1. Организацию деятельности Совета осуществляет председатель Совета, избираемый Советом Ягодного сельского поселения из числа депутатов.»;
4) пункт 5 части 2 статьи 25 изложить в новой редакции:
 «5) издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета, подписывает протоколы заседаний, решения Совета;»;
5) часть 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«1. Глава поселения является высшим должностным лицом сельского поселения. Возглавляет Администрацию Ягодного сельского поселения.»;
[bookmark: _GoBack]6) в абзаце 1 части 6 статьи 27 исключить слова:
«постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета, или».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ягодное сельское поселение» www.yaselp.asino.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ягодного сельского поселения                                                          Г.И. Баранов